
REGISTRO GENERALE N. 1901 del 18/07/2023 

 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

RIPARTIZIONE TERZA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1901 del 18/07/2023 

 DETERMINAZIONE N. 427 del 18/07/2023 
PROPOSTA N. 2542 del 17/07/2023 
 
OGGETTO: Contratto di assicurazione per la copertura dei rischi di Responsabilità Civile per gli eventi 

inseriti nella rassegna “Yes Massafra 2023”. Impegno e liquidazione in favore della Ditta 
SEMERARO INSURANCE BROKER S.R.L CIG: Z3E3BE83FF 

 
RELAZIONE ISTRUTTORIA 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990 giusta determinazione dirigenziale n. 475 del 07.09.2022 

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’ente: 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 20/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

− la delibera di Giunta Comunale n. 148 in data 11/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025, nonché assegnate le risorse ai responsabili dei servizi 
per il conseguimento degli stessi 

 
Considerato: 

− che il territorio di Massafra presenta una forte identità culturale di elevata qualità storica – culturale e 
territoriale che da sempre consente l’organizzazione di eventi culturali finalizzati, oltre che alla valorizzazione 
del patrimonio culturale locale, alla promozione di prodotti tipici, alla valorizzazione delle tradizioni del 
territorio nonché al potenziamento delle risorse naturali e storiche-culturali; 

− che l’Amministrazione Comunale, consapevole di tale ricchezza ed al fine di potenziare il settore turistico e 
culturale, ha inteso, anche per l’estate 2023 offrire ai turisti e ai cittadini di Massafra, un’opportunità di 
arricchimento culturale oltre che momenti di svago, di intrattenimento e di aggregazione attraverso 
l’organizzazione di eventi e di manifestazioni; 

− che anche quest’anno l’Amministrazione Comunale intende promuovere un cartellone unitario e coordinato, 
di eventi, attività, manifestazioni e spettacoli da inserire nella programmazione estiva.  

− che l’intento è quello di ricercare proposte legate al settore culturale, allo spettacolo, alla musica, 
all’enogastronomia e ad eventi artistici in senso ampio, che vadano incontro a un pubblico eterogeneo per 
età e sensibilità culturale e che siano in grado di vivacizzare il paese, promuovere la vita sociale della 
comunità e attrarre turisti sul territorio. 

 
 

Premesso che con Delibera G. C. 216/2023 questa Amministrazione Comunale: ha approvato il programma della 

Rassegna estiva “Yes Massafra 2023".  

 

Premesso che con Delibera G.C.213/2023 questa Amministrazione Comunale: ha approvato l’Organizzazione della 

seconda edizione della rassegna “Vicinanze Festival” 2023.  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1901 del 18/07/2023 

 

Rilevato che con Delibera G. C. n. 216 e 213/2023 questa Amministrazione Comunale ha demandato ai Dirigenti 
Competenti, l’attuazione di tutti gli adempimenti amministrativi connessi e consequenziali alla volontà espressa in 
Delibera, quali l’assunzione dell’impegno di spesa, nonché la liquidazione, ai sensi dell’art. 183, comma 9 e art. 184 del 
D. Lgs. 267/2000, assegnando agli stessi le necessarie risorse finanziarie per la buona riuscita dell’evento. 

 
 
Richiamati in merito i seguenti articoli del Codice degli Appalti (D. Lgs. 36/2023): 

• l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di 
cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti 
modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di 
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

• l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto 
come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello 
di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente 
concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del 
codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

• l’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che prevede che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non rilevante, 
non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e 
duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del 
Dlgs n. 36/2023; 

 
Considerato che, giusta Delibera di Giunta Comunale n. 99 del 04.05.2021, con Det. Dirigenziale 968 del 15/09/2021 
è stato affidato alla Ditta SEMERARO INSURANCE BROKER S.R.L. con sede legale in Via De Cesare 4 – 74100 Taranto, 
il servizio di Consulenza di Brokeraggio Assicurativo per l’acquisizione delle Polizze assicurative dei veicoli di 
proprietà dell’Ente, nonché per gli altri eventuali profili di interesse, tramite un unico e centralizzato servizio di 
Brokeraggio assicurativo (art. 109, comma 2 lett. b) d.lgs. 209/2005), per la per la durata di anni 4;  
 
Per quanto sopra premesso, il Dirigente dell’Ufficio Cultura, in data 13/07/2023 prot. n 34716, ha provveduto, a 
chiedere alla Ditta SEMERARO INSURANCE BROKER S.R.L un preventivo per gli eventi inseriti nella rassegna Yes 
Massafra 2023. 
 
Considerato che con nota prot. n. 3485 del 14/07/2023 la Ditta SEMERARO INSURANCE BROKER S.R.L ha inviato il 
preventivo del contratto di assicurazione per la copertura dei rischi di responsabilità Civile per gli eventi inseriti nella 
rassegna Yes Massafra 2023 per un premio di € 1.250,00 con franchigia. 
 
Accertata la validità dell'offerta presentata dalla Ditta SEMERARO INSURANCE BROKER S.R.L, come vantaggiosa in 
considerazione del premio polizza offerto, con nota n. 3489 del 14/07/2023 si è proceduto ad accettare la Polizza 
della compagnia Nobis ad un premio di €1.250,00, pertanto con nota prot. n. 35075 del 14/07/2023 la Ditta 
SEMERARO INSURANCE BROKER S.R.L ha inviato il contratto di assicurazione per la copertura dei rischi di 
responsabilità Civile per gli eventi inseriti nella rassegna Yes Massafra 2023 per un premio di € 1.250,00. 
 
 
Verificato: 

− che per quanto dianzi esposto, la spesa necessaria per la stipula della polizza assicurativa di responsabilità 

civile verso terzi per la manifestazione "YES MASSAFRA 2023", determinata in € 1.250,00 Imposta compresa, 

trova disponibilità alla Mis./Prog. 07.01.1.03, P. conti AC 1.03.01.02.000, del Bilancio 2023,  Capitolo  4105 

denominato SPESE DIVERSE PER MANIFESTAZIONIVARIE DI PROMOZIONI TURISTICHE;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1901 del 18/07/2023 

− che il premio da liquidare, non è soggetto allo "Split payment", in quanto per lo stesso, l'Assicuratore non 

emette fattura, ma rilascia la polizza dove non viene evidenziata l'IVA. 

 
Visto che ai sensi dell’art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, si è acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari – 
assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – il seguente Codice Identificativo 
di Gara (CIG): Z3E3BE83FF. 

Acquisiti, agli atti di ufficio: 

− il Durc On Line– prot. n. INPS_36912296– scadenza 10.11.2023, della Ditta SEMERARO INSURANCE BROKER 
S.R.L.  che risulta REGOLARE; 

− che è stata acquisita la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dal comma 7 dell'art.3 della 
Legge 136/2010, dalla quale risulta il conto corrente di SEMERARO INSURANCE BROKER S.R.L. dedicato ai 
movimenti finanziari. 

 
Dato atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del codice Etico e Comportamentale del Comune 
di Massafra, che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per 
il Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta. 
Visto: 

− il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

− lo Statuto Comunale. 
 

Stante quanto sopra, fermo restando che quanto in narrativa deve considerarsi parte integrante e sostanziale, il 
sottoscritto responsabile del procedimento, attesta per i profili di propria competenza, la regolarità del procedimento 
amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente, affinché provveda ad adottare la determinazione di 
impegno e liquidazione di spesa.                                                                                                                

      F.to il Responsabile del Procedimento  
                                                                                                                      Dott.ssa Stefania Albanese 

IL DIRIGENTE 

Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria, anche per quanto concerne le consequenziali risultanze. 

Viste le Delibera G. C. n. 213 e 216 2023. 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 99 del 04.05.2021 e la Det. Dirigenziale 968 del 15/09/2021  con cui è stato 
affidato alla Ditta SEMERARO INSURANCE BROKER S.R.L. con sede legale in Via De Cesare 4 – 74100 Taranto, P.IVA 
02429540731 il servizio di Consulenza di Brokeraggio Assicurativo per l’acquisizione delle Polizze assicurative dei 
veicoli di proprietà dell’Ente, nonché per gli altri eventuali profili di interesse, tramite un unico e centralizzato servizio 
di Brokeraggio assicurativo (art. 109, comma 2 lett. b) d.lgs. 209/2005), per la per la durata di anni 4;  
 
Vista la nota prot. prot. n. 35075 del 14/07/2023 la Ditta SEMERARO INSURANCE BROKER S.R.L ha inviato il 
contratto di assicurazione per la copertura dei rischi di responsabilità Civile per gli eventi inseriti nella rassegna Yes 
Massafra 2023 per un premio di € 1.250,00. 
 
Verificata la validità e valutata l'offerta presentata dalla Ditta SEMERARO INSURANCE BROKER S.R.L., come 
vantaggiosa per l'Ente in considerazione del premio polizza offerto pari a € 1.250,00, Imposta compresa, con 
franchigie e considerato di procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. l’art. 50 del d.lgs. 36/2023 del nuovo 
codice degli Appalti, in ragione della tipologia della fornitura e al costo della stessa. 
 
Precisato che ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs 267/2000, che: 

a) con l'esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: acquisire polizza assicurativa RCT della 
rassegna "YES MASSAFRA 2023”, la cui copertura dovrà prevedere tutti i danni derivanti dall'attività di 
realizzazione degli eventi/spettacoli inseriti in programma; 

b) che oggetto del contratto è la fornitura di una polizza RCT; 
c) il contratto verrà stipulato mediante sottoscrizione della polizza, in esecuzione alla proposta/offerta; 
d) le clausole negoziali sono contenute nel modello di polizza assicurativa; 

 
Ritenuto: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1901 del 18/07/2023 

− di dover procedere ad affidare alla Ditta SEMERARO INSURANCE BROKER S.R.L., la stipula della polizza per la 
copertura assicurativa di responsabilità civile verso terzi, per lo svolgimento della rassegna "YES MASSAFRA 
2023”; 

− di dover procedere ad impegnare e liquidare la somma di complessivi €1.250,00, IVA compresa, quale premio 

assicurativo per la manifestazione " YES MASSAFRA 2023”, imputando tale spesa alla Mis./Prog. 07.01.1.03, 

P. conti AC 1.03.01.02.000, del Bilancio 2023,  Capitolo  4105 denominato SPESE DIVERSE PER 

MANIFESTAZIONIVARIE DI PROMOZIONI TURISTICHE;  

  
Visto l'art. 6 bis della L.241/90 e il codice Etico e Comportamentale del Comune di Massafra e dichiarando di non 
trovarsi in condizioni di conflitto di interessi anche potenziale in merito all' adozione del presente provvedimento. 
 
Richiamato il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015, ed in 
particolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013)", dando atto che una copia di detto Codice sarà 
consegnato alla Ditta SEMERARO INSURANCE BROKER S.R.L. 
 
 
Richiamati: 
− Le Linee Guida n. 4 intitolate “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagine di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 
aggiornate al D. Lgs. n. 56/2017 con delibera n. 2016 del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione in data 1° 
marzo 2018 e pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale n. 69 del 23 marzo 2018; 
− il D.Lgs 36/2023 
− il D. Lgs. n. 267/2000; 
− lo Statuto Comunale; 
− il vigente regolamento comunale di contabilità. 
 
Ritenuta la propria competenza in forza del TUEEL; 
 

DETERMINA 

1. che quanto su esposto dal responsabile del procedimento è parte integrante ed essenziale del presente disposto; 
 

2. di fare proprie tutte le risultanze dell’istruttoria svolta dal responsabile del procedimento; 
 

3. di affidare, ai sensi ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs 36/2023, "Nuovo codice degli appalti", alla Ditta SEMERARO 
INSURANCE BROKER S.R.L. con sede legale in Via De Cesare 4 – 74100 Taranto P.IVA 02429540731, la stipula 
della polizza assicurativa di responsabilità civile verso terzi, per danni derivanti durante lo svolgimento delle 
manifestazioni inserite nella “rassegna "YES MASSAFRA 2023”, così come espressamente indicato nella richiesta 
e nel preventivo proposto, agli atti dell’Ufficio, per il premio complessivo di €1.250,00, Imposta compresa;  
 

4. di impegnare ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, l’importo di €1.250,00 corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, e 
agli esercizi in cui le stesse sono esigibili con imputazione alla Mis./Prog. 07.01.1.03, P. conti AC 1.03.01.02.000, 
del Bilancio 2023,  Capitolo 4105 denominato SPESE DIVERSE PER MANIFESTAZIONIVARIE DI PROMOZIONI 
TURISTICHE; 

 
5.    di dare atto che: 

− ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, 
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell'Ente; 

− ai sensi dell'art.53 del D.Lgs. 165/2001 come modificato dalla L. 190/2012, non sussistono conflitti d' 
interesse con il soggetto con il quale si instaura il rapporto contrattuale derivante dal presente 
provvedimento; 

− le previsioni di applicazione delle norme di comportamento riportate nel Codice Etico e Comportamentale, 
approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 30/03/2015, saranno trasmesse a SEMERARO INSURANCE 
BROKER S.R.L.; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1901 del 18/07/2023 

 
6.   di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore della Ditta SEMERARO INSURANCE 

BROKER S.R.L. con sede legale in Via De Cesare 4 – 74100 Taranto P.IVA 02429540731, l'importo di €1.250,00, 
Imposta compresa, emettendo a favore della stessa il relativo mandato di pagamento con accredito sul CC n.  ----
------OMISSIS--------- così come formalmente comunicato dalla stessa Agenzia, ai sensi della legge 136/2010; 

 8.    di dare atto che la situazione contabile è la seguente: 

CAPITOLO 
Bilancio 2022 

N. IMPEGNO IMPORTO 
IMPEGNATO 

LIQUIDATO CON 
PRECEDENTI 
ATTI 

LIQUIDATO CON 
PRESENTE ATTO 

ECONOMIE 
RICONOSCIUTE 
CON IL PRESENTE 
ATTO 

RESIDUO DA 
RIPORTARE 

4105/0 705/1 €1.250,00 ////// €1.250,00 /////// ////////////// 

      
  9.    di accertare: 

− ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il programma dei 
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

− ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

10.  di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio Ragioneria per 
l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante accredito sul CC indicato, ai sensi della 
legge 136/2010; 

 
  11.  di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG), è il seguente: Z3E3BE83FF; 
 
  12.  che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il presente 

provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata disposizione e che le relative 
informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, nell'apposita sezione di Ammirazione 
Trasparente al n. 860/2023; 

 
13.  di dare atto,che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                 
    IL DIRIGENTE p.t. 

                                                    (Arch. Luigi Traetta)  

 

Avvertenze 
 
Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio 
dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 
giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 
giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione  e di 
attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice 
amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi 
degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 

 
 

  
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1901 del 18/07/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2542 del 17/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Arch. TRAETTA LUIGI in data 18/07/2023 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 2542 
del 17/07/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 4105 1587 1 07 01 1 03 1.03.01.02.009 
Beni per attività di 
rappresentanza 

1.250,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 3962 1 1587 --------- OMISSIS --------- 1.250,00 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa PERRONE FRANCESCA il 18/07/2023. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2627 
 

Il 18/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1901 del 18/07/2023 con 
oggetto 
Contratto di assicurazione per la copertura dei rischi di Responsabilità Civile per gli eventi inseriti nella 
rassegna “Yes Massafra 2023”. Impegno e liquidazione in favore della Ditta SEMERARO INSURANCE 
BROKER S.R.L CIG: Z3E3BE83FF 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 18/07/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


